
令和３年８月２５日 

保護者の皆様 

亘理町立荒浜小学校 

校長 上原  徹 

 

感染症拡大防止に向けた対応について（お知らせ） 

 

日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り，誠にありがとうございます。 

本日より感染症拡大防止に伴う臨時休業になりました。保護者の皆様には大変な御心配と御迷

惑をおかけしております。岩沼保健所からの指導内容につきましては，１２時５５分に配信した

メールで連絡させていただきました。 

つきましては，今後の対応に関してお知らせいたします。岩沼保健所の指導内容を亘理町教育

委員会と検討した結果，児童の安全をより確保することから臨時休業期間は予定通り８月２７日

（金）までといたします。保護者の皆様には，お子さんが安心して学校生活を再開できるための

対応と御理解頂き，御協力頂きますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 再開に向けて 

 （１）保健所からの指導内容から 

  ・学校生活において，濃厚接触者に該当する児童や職員はいないと判断した。 

・児童館の生活においても濃厚接触者に該当する児童や職員はいないと判断したが，念のた

めの PCR検査対象となる児童や職員が複数名いる。（対象となる児童の保護者には保健所

及び児童館から連絡済。） 

・消毒等は学校の判断で進めて良い。（臨時休業中に実施予定） 

（２）臨時休業中の生活や学習について 

  ・児童や御家族の日々の検温や体調管理について，御配慮願います。 

・不要不急の外出等は自粛願います。 

  ・学習課題につきましては，本日午前中に学校からのメール及び HP に掲載いたしました。

なお，課題等だけではなく，読書や運動など工夫した活動もお子さんと相談してください。 

  ・万一，発熱等により，検査等を受ける場合は，御連絡願います。 

 

２ 今後の対応について 

  ・引き続き情報等につきましては，随時メールと HPで提供いたします。 

 

                    連絡先：荒浜小学校 ０２２３－３３－２６７０ 

                        （夜間等 ０８０－１６９０－７８１０）                      


